
UCHWAŁA NR XXXVIII/328/2018
RADY GMINY STEGNA

z dnia 7 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Stegna na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 i 2232, z 2018 r. poz 130) oraz art. 419 § 2 i 4, art. 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks 
wyborczy (Dz. U. z 2017 poz. 15 i 1089, z 2018 r., poz. 4, 130 i 138) oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 
11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. 2018 poz. 130) - Rada Gminy, 
działając na wniosek Wójta uchwala, co następuje:

§ 1. 

Dokonuje się podziału Gminy Stegna na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.

§ 2. 

Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.

§ 4. 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

2. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy i w sołectwach.

§ 5. 

Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Pomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Gdańsku.

§ 6. 

Traci moc uchwała Nr XXIII/222/2012 Rady Gminy Stegna z dnia 30 sierpnia 2012 roku w sprawie 
podziału Gminy Stegna na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych 
w każdym okręgu.

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 1F1ACD29-650F-43FB-AEA2-93097D87EAD4. Podpisany Strona 1



§ 8. 

Na ustalenia Rady Gminy w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Gdańsku w terminie 5 dni od daty podania 
niniejszej uchwały do publicznej wiadomości w sposób określony w § 4. ust. 2.

 

Wiceprzewodnicząca Rady

Brygida Drągowska

Id: 1F1ACD29-650F-43FB-AEA2-93097D87EAD4. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/328/2018

Rady Gminy Stegna

z dnia 7 marca 2018 r.

Nr
okręgu GRANICE OKRĘGU

Liczba
mandatu dla

okręgu

1

Stegna - ulice: Dworcowa, Grunwaldzka (nr nieparzyste od nr 17 do nr 39 i parzyste 
od nr 2 do nr 30), Jagiełły, Jana Heweliusza, Jaśminowa, Konwaliowa, Kopernika, 
Kwiatowa, Nowa, Powstańców Warszawy (nr nieparzyste od nr 13do nr 55 i parzyste 
od nr 30 do nr 70), Północna, Słoneczna Wrzosowa, Zacisze

1

2

Stegna - ulice: Boczna, Brzozowa, Bukowa, Bursztynowa, Cicha, Dębowa, 
Grunwaldzka (nr nieparzyste od nr 1 do nr 15A), Jana Długosza, Kościuszki, Leśna, 
Lipowa, Plażowa, Powstańców Warszawy (nr nieparzyste od nr 1 do nr 11 i parzyste 
od nr 2 do nr 28), Sikorskiego, Świerkowa, Wąska, Wczasowa, Wojska Polskiego, 
Zielna, Zielona

1

3
Stegna - ulice: Cegielniana, Dmowskiego, Gdańska ( nr parzyste od nr 2 do nr 
66 i nieparzyste od nr 1 do nr 21), Morska, Obozowa, Ogrodowa  ( nr parzyste od 2 do 
12c i nr 42 i nr nieparzyste od nr 1a do nr 1a/L ), Spacerowa

1

4
Stegna - ulice: Cisewo, Elbląska, Gdańska (nr nieparzyste od nr 23 do nr 59 i parzyste 
od nr 68 do nr 120), Krótka, Mennonitów, Ogrodowa  (nr parzyste od nr 14 do nr 
32 i nr nieparzyste od nr 1a/z do nr 7A), Okólna, Rycerska, Sportowa, Żuławska

1

5 Rybina, Popowo, Głobica, Chorążówka 1
6 Nowotna, Świerznica, Tujsk 1
7 Chełmek, Chełmek-Osada, Stobiec 1
8 Dworek, Niedźwiedzica, Niedźwiedziówka, Stare Babki, Wybicko 1
9 Broniewo, Bronowo, Szkarpawa, Wiśniówka 1
10 Junoszyno, Stegienka, Stegienka-Osada 1
11 Jantar 1
12 Mikoszewo, Jantar-Leśniczówka 1
13 Drewnica 1
14 Przemysław, Izbiska 1
15 Książęce Żuławy, Żuławki 1

Id: 1F1ACD29-650F-43FB-AEA2-93097D87EAD4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przedstawiony projekt podziału Gminy Stegna na okręgi wyborcze opracowany został zgodnie
z zasadami tworzenia okręgów wyborczych wynikającymi z art. 417, 418 i 419 ustawy z dnia
5 stycznia 2011 r. Kodeks Wyborczy (Dz. U. z 2017 poz. 15 i 1089, z 2018 r., poz. 4, 130 i 138).

Na dzień 31.12.2017 r. liczba mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców Gminy Stegna wynosi
9.735.

Zgodnie z art. 17 ustawy o samorządzie gminnym, w gminach do 20 tyś. mieszkańców wybiera się
15 radnych. Tak więc norma przedstawicielska wyborców przypadająca na 1 mandat w Gminie Stegna
wynosi 649 (9.735 : 15 = 649).

Zgodnie z art. 417 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks Wyborczy okręgiem wyborczym jest
jednostka pomocnicza gminy. Jednostki pomocnicze łączy się lub dzieli na więcej okręgów wyborczych,
jeżeli wynika to z konieczności zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa.

W Sołectwie Stegna na dzień 31.12.2017 r. liczba mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców
wynosi 2.334. Wyliczając mandatowość dla tej jednostki pomocniczej według jednolitej normy
przedstawicielstwa wynosi ona 3,6 mandatu (liczba wyborców (2334) dzielony przez normę
przedstawicielską (649)), a więc należy podzielić ją na 4 okręgi jednomandatowe.

W dotychczasowym podziale sołectwa Stegna ul. Ogrodowa w całości zaliczona była do Okręgu Nr 3.
Przedstawiony podział dzieli ulicę Ogrodową przez ulicę Elbląską, na wschód zaliczając ją do Okręgu Nr 3,
na zachód do Okręgu Nr 4.

Pozostałe granice okręgów nie ulegają zmianie.

Projekt podziału Gminy Stegna na okręgi wyborcze przedstawia poniższa tabela:

Liczba mieszkańców wg. stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. wynosi 9735

Nr
okręgu

GRANICE OKRĘGU
Liczba
mieszkańców
w okręgu

Mandatowoś
ć

Liczba
mandatu
dla
okręgu

1

Stegna - ulice: Dworcowa, Grunwaldzka (nr nieparzyste od nr
17 do nr 39 i parzyste od nr 2 do nr 30), Jagiełły, Jana
Heweliusza, Jaśminowa, Konwaliowa, Kopernika, Kwiatowa,
Nowa, Powstańców Warszawy (nr
nieparzyste od nr 13 do nr 55 i parzyste od nr 30 do nr 70),
Północna, Słoneczna Wrzosowa, Zacisze

630 0,9707 1

2

Stegna - ulice: Boczna, Brzozowa, Bukowa, Bursztynowa,
Cicha, Dębowa, Grunwaldzka (nr nieparzyste od nr 1 do nr
15A), Jana Długosza, Kościuszki, Leśna, Lipowa, Plażowa,
Powstańców Warszawy (nr nieparzyste od nr
1 do nr 11 i parzyste od nr 2 do nr 28), Sikorskiego,
Świerkowa, Wąska, Wczasowa, Wojska Polskiego, Zielna,
Zielona

669 1,0308 1

3

Stegna - ulice: Cegielniana, Dmowskiego, Gdańska ( nr
parzyste od nr 2 do nr 66 i nieparzyste od nr 1 do nr 21),
Morska, Obozowa, Ogrodowa ( nr parzyste od 2 do 12c i nr
42 i nr nieparzyste od nr 1a do nr 1a/L ), Spacerowa

543 0,8367 1

4

Stegna - ulice: Cisewo, Elbląska, Gdańska (nr nieparzyste od
nr 23 do nr 59 i parzyste od nr 68 do nr 120), Krótka,
Mennonitów, Ogrodowa (nr parzyste od nr 14 do nr 32 i nr
nieparzyste od nr 1a/z do nr 7A), Okólna, Rycerska,
Sportowa, Żuławska

492 0,7581 1

5 Rybina, Popowo, Głobica, Chorążówka 601 0,9260 1

6 Nowotna, Świerznica, Tujsk 815 1,2558 1

Id: 1F1ACD29-650F-43FB-AEA2-93097D87EAD4. Podpisany Strona 1



7 Chełmek, Chełmek-Osada, Stobiec 446 0,6872 1

8
Dworek, Niedźwiedzica, Niedźwiedziówka,
Stare Babki, Wybicko

629 0,9692 1

9 Broniewo, Bronowo, Szkarpawa, Wiśniówka 577 0,8891 1

10 Junoszyno, Stegienka, Stegienka-Osada 709 1,0924 1

11 Jantar 754 1,1618 1

12 Mikoszewo, Jantar-Leśniczówka 965 1,4869 1

13 Drewnica 877 1,3513 1

14 Przemysław, Izbiska 436 0,67 1

15 Książęce Żuławy, Żuławki 592 0,91 1

Id: 1F1ACD29-650F-43FB-AEA2-93097D87EAD4. Podpisany Strona 2




